[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2024                                         с. Березовское                                         № 16А-п

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах
на территории муниципального образования Березовский сельсовет Курагинского района Красноярского края в  летний период 2024 года

В соответствии  с Федеральным  законом  от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водоёмах, Администрация Березовского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  меры по обеспечению безопасности  людей на водных объектах на территории муниципального образования Березовский сельсовет в летний период 2024 года, согласно приложению № 1.
2.Утвердить перечень запрещенных мест для купания на территории муниципального образования Березовский сельсовет, согласно приложения № 2.
3. Утвердить состав оперативной (маневровой) группы для организации патрулирования несанкционированных (запрещенных) мест массового отдыха у воды в летний период 2024 года, согласно приложению № 3.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Опубликовать настоящее Постановление с приложением в газете «Березовский курьер» и разместить на официальном сайте администрации Березовского сельсовета berezovskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru
6.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Березовский курьер».

Глава Березовского сельсовета                                Л.М. Рвачева

Приложение № 1
к постановлению администрации Березовского сельсовета
Курагинского района Красноярского края
 от 05.06.2024 № 16А-п

План
 мероприятий по обеспечению  безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Березовский сельсовет в летний период 2024 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
проведения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Организация установки запрещающих знаков в местах необорудованных для купания

	до 1 июня 2024 г.
	Администрация Березовского сельсовета

	2.
	Организация постоянного контроля и рейдов мест запрещенных для купания
	постоянно
	Администрация сельсовета

	3.
	Организация информирования и оповещения населения о запрете  купания на водных объектах муниципального образования
	до 1 июня 2024 г.
	Администрация сельсовета

	4.
	Проведение профилактической   работы с родителями в  неблагополучных, многодетных семьях
	до 1 июня 2024 г.
	Администрация сельсовета

	5
	Организация работы по оказанию первой медицинской помощи потерпевшим на воде
	постоянно
	Фельдшер Березовского ФАПа, фельдшер Уральского ФАПа
(по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации Березовского сельсовета
Курагинского района Красноярского края
 от 05.06.2024 № 16А-п

Перечень
запрещенных мест для купания на территории муниципального образования Березовский сельсовет Курагинского района Красноярского края

1. водный объект - река Березовка
2. водный объект - река Ирба
3. водный объект - река Ягаш
4. водный объект - водохранилище на реке Березовка
5. водный объект - пруд «Нижний Щучий»
6. водный объект - пруд «Верхний»

Приложение № 3
к постановлению администрации Березовского сельсовета
Курагинского района Красноярского края
 от 05.06.2024 № 16А-п

Состав
оперативной (маневровой) группы по обеспечению безопасности людей в летний период 2024 года

	№ п\п
	Должность
	Ф.И.О.
	Телефон

	1
	Глава Березовского сельсовета, председатель КЧС
	Рвачева Людмила Михайловна
	89504180600

	2
	Заместитель главы Березовского сельсовета, заместитель КЧС
	Неклюдова Галина Викторовна
	89535807248

	3
	Водитель администрации
	Рвачев
Николай Александрович
	89504180084

	4
	Представитель общественности                                (по согласованию)
	Фаткин
Сергей
Юрьевич
	89503052888

	5
	Заведующий  Березовским ФАПом (по согласованию)
	Огарков
Данил
Павлович
	89232885043

	6
	Заведующая  Уральским ФАПом (по согласованию)
	Пахарь
Тамара Михайловна
	89082221336

image1.png